
АДМИНИСТРАЦИЯ КОРЕНЕВСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение  

«Обуховская основная общеобразовательная школа»  

Кореневского района Курской области 
 

ПРИКАЗ   

от  16.11.2022г                                        № 2 – 117 

 

 О мерах по совершенствованию качества условий осуществления  

образовательной деятельности  МКОУ «Обуховская основная 

общеобразовательная школа», с учетом результатов  независимой оценки, 

проведенной в 2022 году  

  

В соответствии с Федеральным законом от 5 декабря 2017 г. № 392-ФЗ        «О 

внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации по 

вопросам совершенствования проведения независимой оценки качества условий 

оказания услуг организациями в сфере культуры, охраны здоровья, образования, 

социального обслуживания и федеральными учреждениями медико-социальной 

экспертизы», с учетом результатов независимой оценки качества условий 

осуществления образовательной деятельности организацией, осуществляющей 

образовательную деятельность на территории Кореневского района (далее - ОО) 

(протокол заседания общественного совета по проведению независимой оценки 

качества условий осуществления образовательной деятельности муниципальными 

образовательными организациями Кореневского района Курской области  (далее  

- ОС НОКУООД) от 07.11.2022 г. №2)  

ПРИКАЗЫВАЮ:  

 1. Принять к сведению   результаты независимой оценки качества условий 

осуществления образовательной деятельности   МКОУ «Обуховская основная 

общеобразовательная школа»   (далее - НОКУООД), проведенной в 2022 году, в том 

числе:  

1.1. Результаты независимой оценки качества  условий осуществления 

образовательной  деятельности МКОУ «Обуховская основная 

общеобразовательная школа»  (Приложение №1);  

1.2. Рейтинг образовательных организаций по результатам независимой 

оценки качества  условий осуществления образовательной деятельности 

муниципальными образовательными организациями Кореневского района Курской 

области (Приложение №2).  

1.3. Предложения об улучшении деятельности  МКОУ «Обуховская основная 

общеобразовательная школа»  по результатам независимой оценки качества  

условий осуществления образовательной деятельности муниципальными 

образовательными организациями Кореневского района Курской области 

(Приложение №3).  



2. Утвердить план по улучшению качества условий осуществления 

образовательной деятельности МКОУ «Обуховская основная 

общеобразовательная школа» 

3. Заместителю директора по учебно-воспитательной работе 

Негода Н.Н.: 

3.1. Довести результаты, полученные в ходе мероприятий по проведению 

НОКУООД муниципальных образовательных организаций, до сведения работников  

МКОУ «Обуховская основная общеобразовательная школа»;  

  3.2. Поддерживать в актуальном состоянии и регулярно обновлять 

информацию на официальном сайте МКОУ «Обуховская основная 

общеобразовательная школа»;  

3.3. Продолжить осуществление регулярного мониторинга 

удовлетворенности населения качеством предоставляемых услуг на сайте 

организации в разделе «обратная связь»;    

3.4. Осуществлять мониторинг посещений гражданами сайта www.bus.gov.ru. 

и их отзывов.  

3.5.  разместить  результаты  НОКУООД  на  официальном  сайте 

образовательной организации;  

 4. Утвердить план (Приложение 4) по устранению недостатков, выявленных 

в ходе независимой оценки качества условий осуществления образовательной 

деятельности, организовать работу по устранению выявленных недостатков и 

информированию на официальном сайте организации граждан о принятых мерах.  

  5. Контроль за выполнением приказа оставляю за собой.  

 

 

Директор школы:                                     Т.И. Новикова 

 

С приказом ознакомлены: 

  

  
 

 

http://www.bus.gov.ru/
http://www.bus.gov.ru/

		2022-11-16T17:41:29+0300
	Новикова Татьяна Ивановна
	Я являюсь автором этого документа




